
学校法人野又学園　平成28年度事業報告書

学校法人野又学園収益事業
自動車学校＋不動産賃貸業＋児童館

（単位 : 円）

453,633,676
277,764

1,655,267
2,800

13,332,561
405,682

11,203,963
480,511,713

435,530,297
292,751,877
24,430,421
16,282,936
19,153,032

788,148,563

173,400
706,846
150,000
444,550
30,000

1,504,796
1,270,165,072

191,743
12,634,444
31,900,880
1,414,206
3,507,800
9,166,100
4,296,220

63,111,393

1,112,878
1,112,878

64,224,271

元    入    金 977,631,231

228,309,570
1,205,940,801

負債・純資産の部合計 1,270,165,072

(注）　１．減価償却累計額　469,804,143円

繰越利益剰余金

純資産の部

前 払 金

有形固定資産合計

出 資 金

ソ フ ト ウ ェ ア

利益剰余金

無形固定資産

未払消費税等

純 資 産 の 部 合 計

預 り 金

貸　借　対　照　表
平成２９年３月３１日

資 産 の 部
流 動 資 産

土 地

電 話 加 入 権

固 定 資 産
有形固定資産

工具器具備品

未払法人税等

前 受 金

流 動 負 債 合 計

負 債 の 部 合 計

固 定 負 債
退職給付引当金

仮 受 金

買 掛 金
未 払 金

預 託 金

立 替 金
未 収 入 金

保 証 金

流 動 負 債
負 債 の 部

資 産 の 部 合 計

車 両

無形固定資産合計

建 物
構 築 物

現 金 預 金
商 品
貯 蔵 品

仮 払 金

流 動 資 産 合 計


